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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograni-

czonego na „Dostawę samochodu specjalnego ciśnieniowo-ssącego do mycia i czysz-
czenia kanałów oraz wysysania nieczystości (Zadanie częściowe I) oraz systemu do in-
spekcji TV rur dn 150-800 (Zadanie częściowe II)”  

 
Zgodnie z art. 38 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 

759 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do ww. postępowania przetargowego. 

Pytanie 2: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4, podpunkt 1.2.11. 
Samochód ma być wyposażony w system przekazywania danych przebiegu pojazdu i pracy zabudowy za pomo-
cą sygnału elektrycznego do urządzenia GPS on –line (przewidzianego do instalacji przez Zamawiającego). Da-
ne niezbędne do importu to: praca pompy wysokociśnieniowej, praca pompy próżniowej, obroty silnika i sonda 
paliwa. Czy instalowane urządzenie GPS (przez Zamawiającego) będzie posiadało dwa wolne wejścia cyfrowe 
czy przyłącze typu CAMBUS? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada system monitoringu Xtrack z wejściami RS 432. 

Pytanie 3: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4, podpunkt 1.1.23. 
Dopuszczalna masa całkowita pojazdu maksymalnie 26 ton (z osadami i wodą). Ze względu na specyfikę kon-
strukcji zabudów pojazdów specjalnych dwufunkcyjnych, wymóg dotyczący DMC 26 t razem z osadami i wodą 
nie jest możliwy przy podwoziach 3 osiowych. Wymóg stosowany przez wszystkich producentów tego typu po-
jazdów dotyczy DMC 26 z osadem lub wodą. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 4: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.1.3. 
Maksymalna wydajność wody min. 330 l/min. Ponieważ charakterystyka pompy ciśnieniowej zapewnia maksy-
malny wydatek wody min. 270 l /min. przy utrzymaniu oczekiwanego ciśnienia 200 bar. Proponujemy zmianę 
wymogu wartości wydatku wody do poziomu min. 270 l/min. Czy Zamawiający zgadza się na taki zapis? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje utrzymania wymaganego ciśnienia 200 bar, zatem zgadza się na wydatek wody min. 270 
l./min. wynikający z charakterystyki pompy. 



Pytanie 5: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.1.6. 
Płynna regulacja wydatku i ciśnienia wody. Płynna regulacja wydatku wody realizowana jest poprzez sterowanie 
ciśnieniem, którego następstwem jest zmienny wydatek wody. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 6: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.2.8. 
Reflektor roboczy zamontowany na dużym bębnie umożliwiający oświetlenie dna (kinety) studni kanalizacji. Ze 
względu na wymóg zabudowy wysięgnika teleskopowego zintegrowanego z kołowrotem, proponowane jest 
umieszczenie reflektora roboczego na ramieniu roboczym, oświetlającego miejsce pracy. Ze względu na różno-
rodną głębokość studni kanalizacyjnych proponowana jest dodatkowa lampa na 15 m zwijanym przewodzie do jej 
spuszczania i oświetlenia kinety. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje takie rozwiązanie za optymalne i dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 7: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.2.8. 
Zamawiający nie określił miejsca zamontowania dużego bębna ciśnieniowego. Które z poniżej rozwiązań miał 
Zamawiający na myśli: - na dennicy - utrudnia lub wyklucza bezproblemowe równoległe prowadzenie obu węży, 
wydłuża pojazd, - na ramieniu roboczym – obciąża ramie podczas pracy i wydłuża pojazd, - za kabiną – optymal-
ne położenia dla bezproblemowego prowadzenia węża w każdym kierunku wokół pojazdu (obrót 270°). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga umiejscowienia bębna wysokociśnieniowego w taki sposób aby zapewnić bezproblemowe 
podawanie węża wysokociśnieniowego w każdym położeniu wysięgnika przy zachowaniu wymaganego obrotu. 

Pytanie 8: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.3.1. 
Bęben ze stali nierdzewnej. Czy rozwijanie i zwijanie małego bębna ma być manualne czy hydrauliczne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje oby dwa rozwiązania (manualne i hydrauliczne) jako dopuszczalne. 

Pytanie 9: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.4.1. 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie hydraulicznego przeniesienia napędu w celu napędzania pompy 
ssącej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje mechanicznego przeniesienia napędu pompy ssącej i nie dopuszcza rozwiązanie typu 
hydraulicznego. 

Pytanie 10: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.4.2. 
Pompa krzywkowa. Czy Zamawiający miał na myśli pompę krzywkową chłodzoną powietrzem? 



Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli pompę krzywkową chłodzoną powietrzem. 

Pytanie 11: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.4.8. 
Hydrauliczny napęd wysięgnika, obrót min. 270°, podnoszony min. 20°, wysuw maksymalny nie mniejszy niż 
4300 mm od osi pojazdu. Czy Zamawiający ma na myśli wysuw min. 4300 mm od osi pojazdu po jego obu stro-
nach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wysuwu minimalnego 4300 mm od osi pojazdu po obu jego stronach. 

Pytanie 12: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.5.4. 
Łączna pojemność robocza zbiornika dla wody używanej do czyszczenia i dla osadu powinna wynosić min.  
15 m3 tj. min. 10 m3 osadu i min. 5 m3 wody (pojemność robocza jest to pojemność zbiornika pomniejszona o 
objętość wszystkich instalacji i urządzeń umieszczonych wewnątrz zbiornika). Czy Zamawiający miał na myśli 
łączną geometryczną pojemność roboczą zbiornika? 

Odpowiedź: 

Zmawiający miał na myśli łączną geometryczną pojemność roboczą zbiornika. 

Pytanie 13: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.5.10. 
Pokrywa tylna otwierana i zamykana hydraulicznie (otwieranie rygli możliwe tylko przy ciśnieniu atmosferycz-
nym). Czy Zamawiający dopuszcza realizację wyrównywania ciśnienia poprzez manualny zawór odpowietrzają-
cy? 

Odpowiedź: 

Zamawiając dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 14: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE I, punkt 4. podpunkt 2.6.5. 
Równoczesne podawanie węża ssącego i wysokociśnieniowego przez wysięgnik teleskopowy zintegrowany  
z kołowrotem, pozwalające na równoczesną pracę oboma wężami wokół pojazdu. (obrót min. 270°). Czy Zama-
wiający miał na myśli równoczesne podawanie węża ssącego i wysokociśnieniowego przez wysięgnik teleskopo-
wy zintegrowany z kołowrotem, realizowane poprzez równoległe podawanie obu węży od kołowrotu węża ssaw-
nego umieszczonego w osi pojazdu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje równoległego prowadzenia węża wysokociśnieniowego i ssawnego przez wysięgnik 
w każdym położeniu wysięgnika.  

Pytanie 15: 

ZADANIE CZĘŚCIOWE II, punkt 4. Podpunkt 2.2.8. 
Zamawiający określił max długość wózka 510mm. Nie została określona minimalna długość wózka. Czy Zama-
wiający dopuszcza dostarczenie wózka mini o długości bez głowicy 280mm z mocnym oświetleniem wystarczają-
cym do rur DN800. 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie każdego wózka spełniającego warunki podane w SIWZ pod warunkiem, 
że rozstaw osi wózka będzie większy niż 220 mm oraz konstrukcja wózka umożliwi ustawienie obiektywu kamery 
w osi kanału DN600  

Pytanie 16: 

Punkt 7. podpunkt b). 
Czy zamawiający wymaga jako poświadczenia posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, przedłożenia 
zdjęć przedstawiających pojazdy już wyprodukowane, spełniające m.in. wymagania tej specyfikacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przedłożenia odpowiednich zdjęć jako dowodów poświadczających. 

Pytanie 17: 

Punkt 20. 
Czy zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej, w odmiennym opisie ZADAŃ CZĘŚCIOWYCH dla tego postę-
powania? 

Odpowiedź: 

Tak, punkt 20 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający dopuszcza składania ofert częściowych. 

Zadanie częściowe I - dostawa samochodu specjalnego ciśnieniowo-ssącego do mycia i czyszczenia kanałów 
oraz wysysania nieczystości. 

Zadanie częściowe II - dostawa systemu do inspekcji TV rur dn 150-800” 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu prowadzenia węża ssącego i ciśnieniowego oddzielnie bez 
konieczności umieszczania ich na jednym wysięgniku?  
Rozwiązanie zaproponowane w SIWZ stosowane jest tylko przez jedna firmę na polskim rynku tym samym ogra-
niczając udział wzięcia w przetargu innym firmą.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ i wymaga podawania obu węży ssawnego i głównego wysokociśnie-
niowego przez jeden wysięgnik.  

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie bocznych zbiorników wodnych wykonanych z tworzyw sztucznych 
umieszczonych po bokach zbiornika osadów?  
Rozwiązanie to jest korzystniejsze dla użytkownika z powodu niskiej masy własnej w zbiorniku, a tym samym 
niższej masy własnej całego pojazdu, niż w przypadku innych zbiorników ze stali zapewniając jednocześnie rów-
nomierny rozkład mas zgodnie z oczekiwaniami w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie dopuszcza zbiorników bocznych z tworzyw sztucznych. 

Pytanie 20: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dostosowanie pkt. 20 SIWZ w zakresie nazwy Zadania częściowego 
I i II do pkt. 4 SIWZ. 



Odpowiedź: 

Patrz odpowiedz na pytanie 17. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w zapisach pkt 14 SIWZ w ww. postępowaniu 
przetargowym. Nowe brzmienie pkt. 14 SIWZ: 

14 Opis sposobu obliczenia ceny 

Ceną oferty jest kwota wymieniona w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik do SIWZ  

W przypadku złożenia oferty, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego Zamawia-
jącego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym wewnątrzwspólnoto-
wego nabycia towarów, Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny 
podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Wykonawca określi cenę oferty, podając ją w zapisie liczbowym i słownie z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku. Podana w ofercie cena musi być wyrażona w złotych polskich. Cena musi 
uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie Wy-
konawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia. 

Cena oferty jest ceną ostateczną obejmującą wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamó-
wienia. 

Do ceny oferty zostanie doliczony należny podatek VAT. 
 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i informacjami Zamawiający zgodnie art. 12a wyżej cytowanej usta-
wy zmienia terminy: 

• składania ofert do dnia 23.12.2011 r., do godz. 10:00, 

• otwarcia ofert dnia 23.12.2011 r., o godz. 11:00. 

 

Z poważaniem 

Jacek Wilke 

Prezes Zarządu 


